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Z okazji  90-tej  rocznicy  powstania  Lasów Państwowych  i  114  zjazdu  Polskiego  Towarzystwa  Leśnego,  3
września 2014 r. w Ogrodzie Botanicznym Uniwersytetu Zielonogórskiego odbyło się uroczyste sadzenie dwóch
drzew, potomków pomników przyrody - Dębu Napoleona oraz Dębu Chrobrego.

W uroczystości wzięli udział Przewodniczący Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Leśnego prof. Andrzej
Grzywacz, przedstawiciele Uniwersytetu Zielonogórskiego prodziekan prof. Wojciech Strzyżewskiego, i dziekan
prof. Leszek Jerzak, Prezydent Miasta Zielona Góra Janusz Kubicki, przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim Stanisław Bąkowski, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych
w Zielonej Górze Leszek Banach, Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Zielonej Górze Alicja Makarska oraz członkowie Rady Programowej Ogrodu Botanicznego.

 

Dąb Chrobry  jest  najstarszym dębem w Polsce  rosnącym na terenie  Nadleśnictwa Szprotawa,  w okolicy
miejscowości Piotrowice. Jego wiek ocenia się na około 750 lat, obwód wynosi 1008 cm, a wysokość 26,5 m. Z
drzewem tym związana jest legenda jakoby cesarz Otton III tutaj właśnie spotkał się z Bolesławem Chrobrym w
roku 1000. Dokładne zbadanie wieku obaliło tezę, ale nazwa drzewa pozostała.

Dąb Napoleon był z kolei najgrubszym w Polsce drzewem tego gatunku rosnącym w okolicach Zielonej Góry na terenie gminy Zabór. Jego wiek oceniono na około 650 lat, obwód pnia
wynosił 1052 cm, a wysokość 22 m. Był on najgrubszym w Polsce drzewem tego gatunku. Według legend miał pod jego konarami odpoczywać Napoleon Bonaparte, który w 1812 r.
przeprawiał się przez Odrę podczas wyprawy na Rosję. Dąb Napoleon przetrwał dwa pożary: w 1925 i 2004 r. Po ostatnim, trzecim, dębu nie udało się uratować. Spłonął 15 listopada 2010
r.

Posadzone dęby będące potomkami pomników przyrody symbolizują ciągłość pokoleń oraz dbałość i odpowiedzialność pracowników Lasów Państwowych za wspólne dobro narodowe.
Wzbogacając zasób Ogrodu Botanicznego w Zielonej Górze staną się atrakcją dla zwiedzających, bowiem będą oni mogli nadać im imiona i śledzić ich dalszy rozwój.

 

Przy tej okazji warto nadmienić, że lubuscy leśnicy co roku średnio na uprawy leśne o powierzchni 3500 ha wysadzają ponad 30 mln sadzonek różnych gatunków drzew i krzewów, w tym
ok. 20 mln sadzonek sosny zwyczajnej.
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